[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
Об установлении перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход
В соответствии с частью 1.2 статьи 8.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2016 № 806 «О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход (далее-перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в соответствующей сфере деятельности, обеспечить формирование планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год и последующие годы, в отношении которых применяется риск-ориентированный подход согласно перечню.
3. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края, Агентству по ветеринарии Камчатского края, Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края (в части государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости), Государственной жилищной инспекции Камчатского края, Министерству специальных программ и по делам казачества Камчатского края, Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края, Министерству транспорта Камчатского края, в срок не позднее 15.01.2019 утвердить критерии отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) опасности при организации регионального государственного контроля (надзора), с учетом требований, установленных федеральным законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

В.И. Илюхин
Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от _____________ № ________
Перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход
	№
п/п
	Наименование вида
регионального государственного контроля (надзора)

	1.
	Лицензионный контроль за розничной продажей алкогольной продукцией

	2.
	Региональный государственный ветеринарный надзор

	3.
	Региональный государственный строительный надзор

	4.
	Государственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

	5.
	Государственный жилищный надзор

	6.
	Лицензионный контроль в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии

	7.
	Региональный государственный экологический надзор

	8.
	Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	9.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов)

	10.
	Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

	11.
	Государственный контроль за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств